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گفت‌وگوی »فرهیختگان« با رئیس واحد آیت ‌الله آملی دانشگاه آزاد که هفته گذشته میزبان دو رویداد مهم بودغیر از مترو کرج تنها ۲۰ هزار نفر از حومه برای جابه‌جایی به پایتخت از قطار استفاده می‌کنند

یباً صفر قطار حومه‌ای  سهم تقر
در جابه‌جایی‌ها به تهران

صنایع مهمان ویژهٔ کنگرهٔ
علوم و صنایع غذایی شدند
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نباید ایران سالمند شود
آقای سقاب!

ید حالا خانوادۀ بزرگ‌تری دار

آمارها می‌گوید در صورت تداوم وضع‌ فعلی جمعیت تا سال ‌۱۴۳۰، مشکلات بی‌سابقه‌ای برای کشور پیش‌ می‌آید
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هم‌زمان با سفر »امانوئل مکرون« رئیس‌جمهور فرانسه به چین، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه راهی هند شده است. هدف هردو تقویت روابط اقتصادی و 
ایجاد ظرفیت برای خود جهت پایداری در برابر اقدامات آمریکاست. این درحالی 
است که فرانسه متحد آمریکاست و روسیه رقیب این کشور شناخته می‌شود. 
ســـفر پیاپی مقامات اروپایی به چین، کوتاه‌آمدن آمریکا در برابر این کشـــور و 
به‌موازات آن ناکامی »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا از مهار هند با وجود 
تهدیدات اقتصادی و حملات لفظی، حکایت از چرخش قدرت به ســـمت 
آسیا پس از چرخش اقتصاد به سمت این قاره دارد. آشکار بود که آسیا به مرکز 
اقتصادی جهان تبدیل می‌شود و در پیامد آن، احتمال دارد طی دهه‌های آتی 
تمرکز سیاسی نیز به این قاره بیاید؛ اما به نظر می‌رسد تحرکات نامتناسب آمریکا 
که در دوره ترامپ تشدید شده‌اند، همانند کاتالیزور عمل کرده و به روند‌ها سرعت 
داده است. اگر ترامپ آمده بود تا سرعت افول نسبی آمریکا در برابر رشد فزاینده 

کشور‌های جهان را کمتر کند، آن را بیشتر کرده است. 

   نکات
در خصوص وضعیت کنونی و جایگاه در حال شکل‌گیری آسیا نکاتی وجود دارند. 
چین و هند به عنوان دو کشور بزرگ آسیا، تحت فشار آمریکا قرار دارند  1
و برخلاف خواســـت آن حرکت می‌کنند. رژه نظامی عظیم و نمادین چین با 
حضور رهبران کشـــور‌های متحد، درگیری لفظی نخســـت‌وزیر هند با ترامپ، 
نزدیک شدن دهلی‌نو به پکن و پذیرایی هندی‌ها از پوتین، همه دهن‌کجی به 
رئیس‌جمهور آمریکا به حساب آمده و واقعیت‌های جدید را گوشزد می‌کنند. 

عـــاوه بـــر چین و هند، چهار بلوک آســـه‌آن، ژاپن-کره جنوبی-تایوان،  2
شورای همکاری خلیج‌فارس و کشور‌های آسیای میانه، دیگر مناطقی هستند 
کـــه مـــورد توجه قرار گرفته‌انـــد. آمریکا با وجود نفوذ عمیق و قدیمی خود در این 
مناطـــق، قصـــد دارد در نیابتی جدید حضورش را در آن‌ها افزایش دهد. تلاش 

برای عمیق ساختن نفوذ، ناشی از نگرانی‌های جدید است. 

3 نقطه ثقل اقتصاد جهان نیمه شرقی آسیاست که خود دارای سه مجموعه 
منطقه‌ای شـــرق آســـیا، جنوب شرق آســـیا و جنوب آسیا است. در شرق آسیا 
اقتصاد‌های بزرگ چین، ژاپن و کره جنوبی حضور دارند. در جنوب شرق آسیا 
اقتصادی‌های مطرح اندونزی، مالزی و ویتنام قرار دارند. در جنوب آســـیا نیز 
هند بازیگر مطرح است. آسیا در جمع دو منطقه در نیمه شرقی، یعنی شرق 
آســـیا و جنوب شـــرق آســـیا، به ثروتمندترین قسمت جهان تبدیل می‌شود. در 
جمع با دیگر مناطق از جنوب آسیا، آسیای میانه و غرب آسیا، این قدرت ابعاد 
بزرگ‌تری می‌یابد. در سال 2022، اقتصاد آسیا 38 تریلیون دلار و اقتصاد آمریکای 

شمالی 30 تریلیون دلار بود. 

نقطه امید و تلاش آمریکا در خصوص آسیا، تفرقه میان این کشورهاست  4
تا همانند غرب کنونی و بلوک شرق سابق، دولت‌های آن همانند دستی واحد 
عمل نکنند. واشنگتن بر اختلاف ژاپن، کره جنوبی و هند با چین حساب باز 
کرده و بر همین اســـاس ائتلاف کواد را با حضور این کشـــور‌ها برای مهار چین 
تأســـیس کرد. آنچه باعث ســـرعت پایین این ائتلاف برای مهار چین شـــده، 
همکاری اعضای آن با پکن در حوزه اقتصاد است. رشد خیره‌کننده اقتصادی 
چین و نزدیکی بازار‌ها این فضا را ساخته است. کره جنوبی تنش‌ها با چین را 
مدیریت کرده و هند به آن نزدیک‌تر شده تا بتواند خواسته‌های فزاینده آمریکا 
را محدود کند. آسه‌آن نیز روندی میانه درپیش گرفته و برای آمریکا روشن ساخته 
که به‌خاطر منافع این کشور حاضر نیست روابط خود با چین را نادیده بگیرد. 

هم‌زمان با رشد قدرت‌های آسیایی و اوراسیایی، روند نزدیکی میان  5
آن‌ها افزایش یافته است. همکاری‌های چین، روسیه، ایران و کره شمالی در 
ایـــن راستاســـت. عـــاوه بـــر همکاری‌هـــای مختلف، همـــکاری آنان در 
ساختار‌ها نیز رشد کرده است. تقویت بریکس، سازمان همکاری 
شـــانگهای و انعقـــاد قرارداد‌هـــای دوجانبـــه در امـــور 
اقتصادی و دفاعی یا توافق‌نامه‌های جامع در 

همین روند قابل تفسیرند. 
ادامه در صفحه ۲

بازگشت همه به سوی آسیاست
یادداشت

سیدمهدی طالبی
پژوهشگر حوزه بین‌الملل

مکرون در چین و پوتین در هند به دنبال 
پروژه‌های اقتصادی

امارت
صهیونیست‌ها

امارت
صهیونیست‌ها

درحالی‌که حتی سعودی‌ها به خطرات صهیونیست‌ها پی ‌برده‌اند
ابوظبی به بازیگر تحت مدیریت رژیم تبدیل شده است

معاون پزشکیان در ابتدای کار خود
با یک تراژدی بزرگ روبه‌رو شد که جامعه را 

تحت‌تأثیر قرار داد
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یک داستان خطرناک؛ ۸۵ درصد تسویۀ تجاری کشور با واحد پول امارات است

دکتر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌الملل:

وگان دِرهم نکنید اقتصاد را گر

بیانیه‌ها مالکیت
جزایر ایرانی را
عوض نمی‌کنند


